
v 
e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA ME COMPASIAS 

resoLucion wo. 69-2-5-5-» 000012650 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
cospañíias, segón Resolución No. 82-1-0-3-000993 

CONSIDERANDO: 

Due mediante Inforsecircantrol No.073 de 1989-07-20 del Departamento de 
Inspección y Con de está Entidad, un establece que la conpañía LOMIRA 

$.4. expediente 33373-88 no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 
sdutorizadas del |Salance,, Feneral Anual, del Estado de Pérdidas y Banancias, 
así coso de 1 orías e inforaes de los adainistradores y de los 
Organissos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 

Informaciones que las cospañías deben enviar a la Superintendencia, y que 
corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (5) de 19881 

Due, de acuerdo con el último nombraniento remitido a Ja Institución, 

consta registrado como administrador de la compañía LOMIRA 5.A. el señor 
CARLOS VALDAND RAFFO. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañías sancionar con eulta al administrador de la compañía, por la onisión 
señalada en el considerando primero; 7 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoríia de la 
Ley de Compañías, por Resolución No. 97-1-54-3-00008, de 30 de junio de 1997, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el aonto de la aulta. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor CARLOS VALDAND RAFFO, 

adainistrador de la cospañía LOMIRA S.A., la smuita de ONCE MIL 00/100 SUCRES 

(S/.11,000,00), por no haber renitido oportunasente a la Superintendencia de 

Compañías los documentos referidos en el considerando prinero de esta 

Resolución, advirtiéndole que la eulta podrá repetirse hasta el debido 

cuaplisiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor CARLOS VALDAND RÁFFO en cualquiera de 
las foraas establecidas en la Loy. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inaediata recaudación, de conforaidad con Ja Ley.         

    

  

COMUMIQUESE.- DADA y ntendencia de Compañías, en 

duayaguil. 

a epa Brit ? 

O ECON, EUFEMIAAIDIA SALTOS 
SUBINTEND JON Y CONTROL 

PHM/adet. 
Exp.55373-98 

89-12-21



Aa DE COMPAÑIA 
Es DIRARCIERO 

  

   

   
AAA 

a yE3za EM SUSE TO Den 
¡A 

e tf 

  

A a. 
1/10" 2 IN 

FINA Di 
e Aj CA 

Lab, £ 
a BP, MERA 

Aer 

OTIFICADOR 
HÓTIICADO 

€


